КУРЬЕР

--------------------------------- «04» октября 2022 года  № 32----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Абрамово
03.10.2022                                                                                           № 95

О  внесении изменений в  Положение о комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и создании единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов предложений  администрацией Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденное постановлением  администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области       № 73 от 23.05.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом сельского поселения Абрамовского сельсовета, администрация Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение о комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и создании единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов предложений  администрацией Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденного постановлением  администрации Абрамовского сельсовета №73 от 23.05.2022 г. следующие изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, когда она предусмотрена Федеральным законом N 44-ФЗ), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица:

1) подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя);

2) состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя);

3) являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в пп. 2 п. 8 настоящего Положения, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в пп. 2 п. 8 настоящего Положения, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в ч. 1 ст. 99 Федерального закона N 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.

В случае выявления в составе Комиссии указанных лиц Заказчик незамедлительно заменяет их другими лицами, которые соответствуют требованиям, предъявляемым к членам Комиссии».

1.2. Дополнить пункт 9 и трактовать в следующей редакции:

«Члены комиссии при осуществлении закупок обязаны принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                   "О противодействии коррупции" в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику согласно ч. 23 ст. 34 Федерального закона                   № 44-ФЗ.

Член Комиссии обязан незамедлительно сообщить Заказчику о возникновении обстоятельств, предусмотренных п. 8 настоящего Положения».

         1.3. Заменить последующие пункты в порядке увеличения.

2. Опубликовать данное постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Абрамовского  сельсовета
Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                  С.Г.Чернакова
Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова
Адрес: 632352 с. Абрамово ул.Зеленая 26, Куйбышевский район

Новосибирская область

Тираж: 100 экз.